Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 -1300

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 053/2023

Processo Licitatório n° 077/2023
Pregão Eletrônico RP n° 052/2023
Vigência 12 (doze) meses.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS, SOB DEMANDA, À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
SANTA, CONSTANDO DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE
INSTALAÇÃO DE REDE DE TELECOMUNICAÇÃO (CABEAMENTO
ESTRUTURADO E DE ENERGIA ELÉTRICA), COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

.
A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, determina o
apostilamento à Ata RP nº 053/2023, de inclusão de dotações orçamentárias à
Cláusula Décima Sétima, alínea “a”:.

DOTAÇÃO FICHA
02.05.04.08.244.0034.2255.3.3.90.39.00 444

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’VELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 2d2331c2-38ff-4d13-a099-769e0c70e0db - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de August de 2023, 14:59:46

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA RP Nº 053-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 2d2331c2-38ff-4d13-a099-769e0c70e0db

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Aug 2023, 10:23:18
Documento 2d2331c2-38ff-4d13-a099-769e0c70e0db criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-08-01T10:23:18-03:00

01 Aug 2023, 10:26:17
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-01T10:26:17-03:00

01 Aug 2023, 10:28:20
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-08-01T10:28:20-03:00

01 Aug 2023, 12:05:50
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13650) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9123968 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-08-01T12:05:50-03:00

02 Aug 2023, 22:45:18

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9123968

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de August de 2023, 14:59:46

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.238.247.33 (152.238.247.33 porta: 4572) - Geolocalização:
-19.6242213 -43.8984318 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2023-08-02T22:45:18-03:00

03 Aug 2023, 14:17:14
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45224) -
Geolocalização: -19.644416 -43.90912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-08-03T14:17:14-03:00

03 Aug 2023, 14:59:33
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47050) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-08-03T14:59:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):08dd9460066bd32adb5f2cfa4811405a3a1dc93228e0348cd6c850bafc0e029b
(SHA512):6bd0a57c171a2a4ceacdaf4bbce87ff3c049ae271913b967b6dd95157384e3cdada71e1679a43b12c7a4be71daf6e5e18d144c067e00728232f14ef027d87104

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6242213 -43.8984318
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6242213 -43.8984318
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.90912

		2023-08-03T14:59:56-0300